

Gminy Pawłosiów



Wesołych Świąt

Wójt Gminy - **Mariusz Re**

przyjmuje interesantów we **wtorki**
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Józefa Kalwara**

GODZINY URZ DOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PI TKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urz du Gminy
czynna od poniedziałku do pi tku: 7.00 - 13.00

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodnic cy: **Marta Szumi ska**
Wiceprzewodnic cy: **Stanisława Jucha, Łucja Kasperska**

RADNI:

Krzysztof Drapała, Paweł Go , Damian J druchów,
Stanisław Konieczny, Marta Kurpiel, Marian Maciałek,
Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas.

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Krupa Janina, Cieszacin Wielki - Ciechu
Edward, Kidałowice - Kulikowski Stanisław,
Maleniska - Krajnik Zofia, O a sk - Słoma Jan,
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Pajda Mariusz,
Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbnna - Wara ski Zbigniew,
Widna Góra - Suchy Dariusz.

Sekretariat Urz du Gminy pokój: 212,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny
kierownik: **Bo ena Sierpi ska**, pokój: 206, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy
Skarbnik gminy: **Józefa Kalwara**, pokój: 210, telefon: 622 03 86

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony rodowiska
kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół
kierownik: **Izabela Matwijów**, pokój: 205, telefon: 622 03 71

Gminny O rodek Pomocy Społecznej
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 209, telefon: 622 03 61

Gminny O rodek Kultury
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 105, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna
dyrektor: **Małgorzata Kilja ska**, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:
20124025711111000033422789

Realizacja projektu „Podkarpacki System e-Administracji Publicznej” w Urz dzie Gminy Pawłosiów

Zgodnie z zało eniami projektu pn. „Podkarpacki System e-Administracji Publicznej” finansowanego ze rodków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego, na lata 2007-2013, w Urz dzie Gminy Pawłosiów rozpoc ł si proces produkcyjnego wdro enia systemu elektronicznego obiegu dokumentów. Liderem projektu jest Urz d Marszałkowski Województwa Podkarpackiego za partnerami poszczególne gminy, w tym Gmina Pawłosiów oraz powiaty i miasta z terenu województwa podkarpackiego.

Ł czna warto projektu to 103 725 387,00 zł, z czego 87 110 042,54 zł to dofinansowanie ze rodków Unii Europejskiej.

W ramach PSeAP-u do Urz du Gminy dostarczone 34 komputery stacjonarne oraz 10 komputerów przeno nych wraz z licencjami na system operacyjny Windows 8, program do obsługi elektronicznego obiegu dokumentów, pełny pakiet Microsoft Office 2013, 2 infomaty wewn trzne, a tak e osiem zestawów do kwalifikowanego podpisu elektronicznego wa nych przez okres 5 lat. Ponadto zakupiono dwa bardzo wydajne kolorowe urz dzenia wielofunkcyjne oraz wyposa enie serwerowni w postaci serwera, urz dze sieciowych, zasilacza awaryjnego (tzw. UPS). W budynku została wykonana równie cała infrastruktura sieciowa, do której ju zostały wpi te urz dzenia dostarczone w ramach przedmiotowego projektu. Projekt przewiduje równie cykl szkole dla okre lonej grupy pracowników z zakresu obsługi systemu elektronicznego obiegu dokumentów i administrowania (zarz dzania) tym systemem.

Ponadto celem projektu PSeAP jest ułatwienie dost pu mieszkańcom Podkarpacia, w tym Gminy Pawłosiów do usług publicznych za po rednictwem Internetu i z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

Zimowe utrzymanie dróg

Zimowym utrzymaniem dróg na terenie Gminy Pawłosiów zajmie si trzech wyłonionych w ramach zapytania cenowego wykonawców.

Prace zwi zane z od nie aniem i posypywaniem prowadzone b d na drogach gminnych we wszystkich sołectwach.

Osoby koordynuj ce wyjazdy:

- Piotr Superson

w godzinach pracy urz du tel: 16 6220373

- sołtysi wsi

*I MY Z PASTUSZKAMI
DZIŚ SIĘ RĄDUJEMY.
WOKÓŁ BIAŁO,
A KAŻDY PŁATEK ŚNIEGU,
NIECH OZNACZA JEDNO
SPEŁNIONE MARZENIE.*

**Wkrótce narodzi się Syn Boży.
W tym szczególnym czasie połączy nas
wspólne oczekiwanie na Jego przyjście,
a rodzinne spotkanie przy wigilijnym stole
przysporzy nam wiele radości i wzruszeń.
Podzielmy się opłatkiem i życzymy sobie
wszystkiego co najlepsze.**

Wójt Gminy Pawłosiów

M2-5

Mariusz Reń

ze współpracownikami



Inwestycje

Wyposażenie w trybuny boiska sportowego w Wierzbnej



Boisko zostało wyposażone w trybuny liczące 100 miejsc. Celem operacji jest rozwój turystyki i rekreacji na obszarze gminy oraz rozwój aktywnego i zdrowego spędzania czasu wolnego przez mieszkańców.

Projekt zrealizowano dzięki dofinansowaniu z programu PROW 2007-2013 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w ramach działania „Małych projektów”.

Wyposażenie wietlicy w Domu Kultury w Olsku

Wietlica została wyposażona w 100 sztuk krzeseł i 14 stołów oraz sprzęt RTV. Celem operacji jest rozwijanie aktywności mieszkańców, zwiększenie ilości organizowanych imprez, spotkań i innych wydarzeń kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych oraz podniesienie standardu życia mieszkańców poprzez wyposażenie wietlicy wiejskiej.

Projekt zrealizowano dzięki dofinansowaniu z programu PROW 2007-2013 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w ramach działania „Małych projektów”.



Dofinansowanie inwestycji

W grudniu br. Wójt podpisał umowę na realizację operacji w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla „Małych projektów” tj.: „Remont i modernizacja altany tanecznej w Olsku”. Celem projektu jest rozwijanie aktywności mieszkańców wsi, zwiększenie ilości organizowanych imprez i spotkań oraz innych wydarzeń kulturalnych, poprzez remont i modernizację altany tanecznej.

Kolejne remonty dróg gminnych

W ramach ogłoszonego naboru Gmina Pawłosiów złożyła wnioski i otrzymała dofinansowanie zadania pt.: Przebudowa drogi w miejscowości Pawłosiów – Maleniska w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą: Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój.

Oczyszczalnia cieków w Wierzbnej

W dniu 8 grudnia br. ogłoszono przetarg na rozbudowę oczyszczalni cieków w Wierzbnej. Prace wykonywane na podstawie pozwolenia na budowę z dnia 17.09.2013 r. obejmują m.in. budowę oczyszczalni cieków typu stalowy trójzbiornik o redniej dobowej przepustowości 600 m³, budowę budynku technicznego, remont istniejących urządzeń do oczyszczania cieków, budowę rurociągów kanalizacyjnych i technologicznych.

Na inwestycję pozyskano dofinansowanie w ramach działania 1.1 Gospodarka wodno-ściekowa powyżej 15 tys. RLM priorytet I Gospodarka wodno-ściekowa Programu Operacyjnego Infrastruktura i środowisko 2014-2020.

Wójt Gminy podpisał umowę o dofinansowanie na kwotę 2.799.434,52 zł.

Wywóz odpadów

W 2015 r. odbiorem odpadów od mieszkańców naszej gminy zajmie się ta sama firma co w roku ubiegłym. Opłaty i czynniki odbioru pozostają bez zmian.

Oddano do użytkowania kolejny kontener gospodarczo-sanitarny wraz z przyłączami kanalizacyjnym i wodociągowym o wartości około 30 tys. zł. Służą one na dobro społeczności wsi Tywonia.

SESJE RADY GMINY PAWŁOSIÓW

W piątek 28 listopada 2014 r. odbyła się **I sesja Rady Gminy Pawłosiów VII Kadencji 2014–2018**, zwołana przez Komisarza Wyborczego w Przemysłu. Sesję do czasu wyboru Przewodniczącego Rady prowadził radny senior Stanisław Konieczny. Zgodnie z porządkiem obrad wybrani Radni oraz Wójt otrzymali z rąk Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej **Iwony Pajda** zaświadczenie o wyborze. Po złożeniu ślubowania przez Radnych, uroczyste ślubowanie złożył Wójt Gminy Pawłosiów **Mariusz Reń**.

Radnymi zostali:

Krzysztof Drapała, Stanisława Jucha, Paweł Goń, Damian Jędruchów, Łucja Kasperska, Stanisław Konieczny, Marta Kurpiel, Marian Maciałek, Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki, Jan Słoma, Dariusz Suchy, Marta Szumińska i Tadeusz Trubas.

W dalszej części obrad dokonano wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady. Przewodniczącą Rady Gminy Pawłosiów została **Marta Szumińska**, natomiast Wiceprzewodniczącymi: **Stanisława Jucha** i **Łucja Kasperska**.



Na kolejnej sesji, która odbyła się 12 grudnia 2014 r. zostały powołane składy osobowe stałych komisji Rady Gminy Pawłosiów. W pracach poszczególnych komisji wezmą udział następujące osoby:

Komisja Rewizyjna:

- **Stanisław Przewrocki - Przewodniczący Komisji**
- Stanisław Nowosiad
- Krzysztof Drapała

Komisja Budżetowa

- **Jan Słoma - Przewodniczący Komisji**
- Marta Szumińska
- Stanisława Jucha

- Łucja Kasperska
- Paweł Goń
- Stanisław Konieczny
- Marta Kurpiel

Komisja Oświaty, Rolnictwa i Porządku Publicznego

- **Marian Maciałek - Przewodniczący Komisji**
- Tadeusz Trubas
- Lesław Nowosiad
- Damian Jędruchów
- Dariusz Suchy

Realizacja przedsi wzięć w ramach funduszu sołectkiego

W Gminie Pawłosiów w roku 2014, tak jak w latach poprzednich realizuje się zadania w ramach funduszu sołectkiego. Rodki na ten cel nie są tak duże, aby mogły rozwiąć potrzeby poszczególnych wsi, jednak odgrywają pozytywne role w rodowisku. Przyczyniają się do aktywizowania mieszkańców sołectwa poprzez bezpośredni udział w planowaniu, podejmowaniu decyzji i realizowaniu zadań. Ogólna kwota funduszu sołectkiego wyodrębniona w budżecie gminy w 2014 r. wynosi 166 066.00 zł. Na dzień 30 listopada br. wydano 147.989.05zł.

Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Jarosławiu



Urząd Gminy Pawłosiów, współpracując z Powiatowym Urzędem Pracy w Jarosławiu w zakresie zatrudniania osób bezrobotnych, w 2014 r. zorganizował roboty publiczne dla 15 osób z terenu gminy. Członek został zatrudniony w ramach programu specjalnego „Teraz my”, realizowanego ze środków Funduszu Pracy. Zatrudnienie na podstawie wymienionej formy aktywizacji obejmowało okres 6 miesięcy.

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

K ciki Malucha



W ramach realizowanych od września zajęć w „K ciku Malucha”, rodzice najmłodszych czytelników mieli okazję spotkać się z logopedką Pani Agnieszką Dominik. Podczas spotkania Pani logopedka omówiła rozwój mowy dzieci w wieku 2-6 lat, rodzaje zaburzeń mowy i ich przyczyn oraz zasady wspierania mowy u małych dzieci.

Na zakończenie udzieliła rodzicom praktycznych wskazówek z zakresu profilaktyki logopedycznej.



Dzień Pluszowego Misia



Dzień Pluszowego Misia (25 listopada) to wielkie wydarzenie na całym świecie. Ten dzień wiązano również w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie.

Biblioteka wraz z zaprzyjaniem przedszkolem wzięła udział w akcji propagowania czytelnictwa wśród najmłodszych. Z tej okazji najmłodsze uczniowie zawitali do biblioteki, aby przeczytać ciekawe utwory z „Misiowej biblioteczki”. Oprócz czytania, mieli okazję pogłębić również wiedzę na projektorze bajeczki o ich ulubionych misiojących bohaterach.



KONKURS CZYTELNICZY

W Filii Biblioteki Gminnej w Wierzbnej oraz Cieszacinie Wielkim odbyła się IV edycja konkursu „Najlepszy czytelnik roku”. Kryterium oceny stanowiła liczba wypożyczonych i przeczytanych księzek. Nagrody książkowe, dyplomy oraz kubki niespodzianki wręczyli: **Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Rej** oraz **Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie Małgorzata Kiljańska**.

Laureatom i wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy i życzymy dalszej przyjaźni z książką oraz wiele satysfakcji z przeczytanych lektur.



GMINNE WI TO NIEPODLEGŁO CI

10 listopada w Zespole Szkół w Cieszacinie Wielkim im. I. Łukasiewicza obchodzili my Gminne wi to Niepodległo ci. Na uroczysto , której gospodarzami byli **Wójt Gminy Pawłosiów, Mariusz Re oraz Dyrektor Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim, Iwona Lenar**, przybyli przedstawiciele powiatowych słu b mundurowych, radni Gminy Pawłosiów, sołtysi i przewodnicz ce KGW, dyrektorzy i poczty sztandarowe szkół oraz Ochotniczych Stra y Po arnych z terenu Gminy Pawłosiów.

Uroczysto rozpocz ła msza wi ta w intencji Ojczyzny, odprawiona przez ksi dza proboszcza – Roberta Niemczyka. Opraw liturgiczn przygotowali uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim. Po modlitwie, zebrani udali si do budynku szkoły, gdzie odbyła si cz artystyczna. Dyrektor Iwona Lenar, przywitała zebranych, po czym głos zabrał Wójt Mariusz Re . W swoim przemówieniu podkre lił wag wi ta obchodzonego 11-go listopada oraz konieczno dbania o tradycje patriotyczne.

Po oficjalnych wyst pieniach głos zabrali uczniowie z Cieszacina Wielkiego. W akademii zatytułowanej „**Niepodległa – Zmartwychwstała**”, słowami pie ni, wierszy patriotycznych oraz poprzez taniec przybli yli losy Polaków zniewolonych przez zaborców oraz trudn drog rodaków do niepodległo ci. Kwesie narratorów przeplatane z recytacjami, piewem i ta cem miały odpowiedzie na pytanie, jakie znaczenie ma wolna Ojczyzna. Przedstawiciele niemal ka dej klasy zaanga owali si w program artystyczny. Dzieci z klasy IV w pi knych strojach regionalnych zata czyły skocznego



krakowiaka, natomiast uczniowie z klasy I gimnazjum w kontuszach zaprezentowali si w uroczystym polonezie. Na zako czenie wyst pili najmłodszy – przedszkolaki wspólnymi siłami wyrecytowały wiersz „**Kto ty jeste**” oraz za piewały i zata czyły w rytm wesolej piosenki. Ostatnim artystycznym akcentem Gminnego wi ta Niepodległo ci był wyst p chóru nauczycielskiego. Grono pedagogiczne zaprezentowało si w trzech pie niach – „O mój rozmarnie”, „Ułani, ułani” oraz „Przybyli ułani”.

Relacj z oficjalnej cz ci obchodów Dnia Niepodległo ci, mo na obejrze na stronie lokalnego portalu telewizyjnego Twoja TV.

Obchodom 96-tej rocznicy Odzyskania Niepodległo ci przy wiecała my l, e „**Ojczyzna to wielki zbiorowy obowi zek**”.



Tydzie Promocji Zdrowia w Zespole Szkół w Pawłosiowie i w Cieszacinie Wielkim

W dniach 15 - 21 października 2014, w **Zespole Szkół w Pawłosiowie** odbyła się V edycja Tygodnia Promocji Zdrowia, tym razem pod hasłem **„Od ziarenka do bochenka”**.

Koordinatorem przedsięwzięcia jest Pani Beata Ziemba.

Uczniowie klasy 3 szkoły podstawowej odwiedzili piekarni GS-u w Muninie, uczestniczyli w warsztatach "Od siewu do bochenka", przeprowadzonych przez pani Urszul Machaj i jej uczniów z Zespołu Szkół Społecznych, Chemicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu, przygotowywali zdrowe kanapki, grali w gry w myślenie, a „**Logiczne myślenie jest drogą do sukcesu**” oraz obejrzyli filmy profilaktyczne udostępnione przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Jarosławiu.

Odbyło się to spotkanie z Rzecznikiem Prasowym Policji pani Martą Gałuszką, na temat bezpiecznego korzystania z Internetu.

Ponieważ szkoła realizuje program „**Trzymaj formę**”, nie zabrakło form aktywności fizycznej. Odbyły się rozgrywki sportowe i zajęcia aerobiku.

Spektakl słowno-muzyczny o w. Bracie Albertcie pt. „Trzeba dobrego jak chleb” przygotowany przez uczniów uwiadomiał wszystkim wrażliwość na wartość chleba.

W dniu 21.10.2014 odbyło się podsumowanie programu. Swoje obecności uroczysty apel zaszczycili m.in.: Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Rej wraz z współpracownikami, Sołtys Wsi Pawłosiów Marian Maciątek, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jarosławiu Dr Beata Mordala, Prezes Jarosławskiego Stowarzyszenia Ochrony i Promocji Zdrowia Teresa Krasnowska oraz Panie z Koła Gospody Wiejskich na czele z Przewodniczącą Ryszardą Kasperską. Uczniowie oddziałów przedszkolnych i klas 1-3 SP przygotowali koncert piosenek. Podczas wspólnego spotkania zostały



rozstrzygnięte konkursy: plastyczne, przyrodnicze, profilaktyczne, polonistyczne i kulinarne - na najlepsze ciasto z jesiennymi owocami oraz "chleb młodości i witalności".

Nagrody ufundował Wójt Gminy Mariusz Rej, który osobiście wręczył je laureatom konkursów. Prezes Teresa Krasnowska na rozkaz Wójta złożyła podziękowania za aktywny udział w promowaniu zdrowego stylu życia w placówkach oświatowych na terenie gminy oraz za działania wspierające szkoły w promowaniu zdrowia.

Po zakończeniu części oficjalnej odbyła się degustacja ciast, które zostały przygotowane przez Rodziców oraz panie z Koła Gospody Wiejskich.

Również w **Zespole Szkół w Cieszacinie Wielkiej** obchodzony był „Tydzień Promocji Zdrowia”. Czas ten przyczynił się do promowania zdrowego stylu życia, poszerzenia wiedzy o zdrowym odżywianiu i jego wpływie na organizm człowieka. Uczniowie przygotowywali plakaty, odbywały się zajęcia kulinarne, plastyczne, układano hasła promujące zdrowie i sport.



PORANEK Z JANEM PAWŁEM II



12 października w całej Polsce obchodzony był **XIV Dzie Papięski pod hasłem: "Jan Paweł II - wi tami B d cie"**. Ten wyj tkowy dzie został uczczony równie w Zespole Szkół w Pawłosiowie, gdzie 28 października br. odbyła si uroczysto zatytułowana "Poranek z Janem Pawłem II".

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: Wójt Gminy Mariusz Re , Ksi dz Prałat Jan Jagustyn, emerytowana Dyrektor Pani Maria Maziarek, Pani Joanna Fornalczyk. Wyj tkowym go ciem był Pan Ryszard Zawadowski - prezes Stowarzyszenia Pami ci Jana Pawła II. Uroczysto rozpocz ł program artystyczny "Okna, buty i kremówki". Następnie został podsumowany pierwszy etap programu "Teczka serdecznej pami ci", a uczestnicy w nim uczniowie otrzymali legitymacj kustosza zbiorów pami tek pontyfikatu Jana Pawła II. Pierwszoklasi ci zostali uroczy cie przyj ci do programu i otrzymali teczki, w których b d gromadzi pami tki zwi zane z Janem Pawłem II.

Kolejnym punktem programu było rozstrzygni cie Gminnego Konkursu Fotograficznego „ **ladami wi tego Jana Pawła II**”. Zadaniem uczestników było opracowanie albumu fotograficznego na jeden z tematów: **ladami wi tego Jana Pawła II po ziemi jarosławskiej lub Pomniki wi tego Jana Pawła II na Podkarpaciu**. W konkursie I miejsce zaj łła Magdalena Małka, II miejsce - Michał Dubiel, III miejsce - Kacper Barszczak.

W. BRAT ALBERT

16 października 2014 r. reprezentacja Zespołu Szkół w Pawłosiowie, na czele z Dyrektorem Beat Puchalski uczestniczyła w uroczystych obchodach XXV rocznicy powstania Towarzystwa Pomocy im. w. Brata Alberta w Jarosławiu. Mottem spotkania była my ł w. Brata Alberta: "Powinno si by dobrym jak chleb, który dla wszystkich le y na stole, z którego ka dy



mo e k s sobie ukroi i nakarmi si je li jest głodny."

Szkoła została uhonorowana statuetką w. Brata Alberta za szczególne zasługi i pomoc na rzecz działalności Towarzystwa Pomocy im. w. Brata Alberta w Jarosławiu. Natomiast uczniowie zaprezentowali przedstawienie zatytułowane "Trzeba dobrym by jak chleb".



Wycieczka do Warszawy

W dniu 1 grudnia 2014 uczniowie ZS w Wierzbnej wybrali si do Warszawy. Zwiedzili m.in.: Złote Tarasy i Stadion Narodowy. Głównym celem wyjazdu był mecz T-mobile Ekstraklasy Legia Warszawa vs Cracovia Kraków. Mecz na Pepsi Arenie wzbudził spore emocje w ród uczniów, którzy po raz pierwszy uczestniczyli w tego typu imprezie sportowej.



Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Ozdób Bożonarodzeniowych Pawłosiów 2014

Kolorowe stroiki, choinki, bombki, zapach ywicy i ten wyjątkowy, wyciszony klimat - to wszystko było obecne na Konkursie Bożonarodzeniowym zorganizowanym przez **Wójta Gminy Pawłosiów oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiu**. Głównym celem takich konkursów jest kultywowanie regionalnych tradycji i zwyczajów bożonarodzeniowych oraz integracja mieszkańców gminy.

Twórcy i tym razem nie zawiedli. Zgłosiło się 48 uczestników, którzy wykonali nawet po kilka eksponatów. Były to między innymi choinki przystrojone różnymi wykonanymi ozdobami, stroiki, szopki, kolorowe pajki i wiele różnych ozdób wykonanych z najróżniejszych materiałów.

Konkurs rozpoczął się od pracy jury, które miało niełatwe zadanie i musiało długo oglądać prace aby wybrać najlepsze, a zarazem oryginalne, których wykonanie było trudne, pomysłowe i samodzielne.

Nagrody dla uczestników konkursu ufundowali:

- Wójt Gminy Pawłosiów
- Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiu
- Lokalna Grupa Działania „Z Tradycji w Nowoczesność”

Prace oceniała Jury w składzie:

Marzena Stec – Artysta Plastyk Główny Instruktor Miejskiego Ośrodka Kultury w Jarosławiu, Bożena Sierpińska – Kierownik Referatu Organizacyjno-Administracyjnego Urzędu Gminy Pawłosiów, Małgorzata Kiljańska – Dyrektorka Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiu, Jolanta Kędzior – Prezes LGD Stowarzyszenia „Z tradycji w nowoczesność”, Franciszek Matusz – z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Jarosławiu.

Komisja po obejrzeniu wszystkich prac nadesłanych na Gminny Konkurs Ozdób Bożonarodzeniowych, nagrodziła następujące osoby.

1. W kategorii - Szkoły Podstawowe klasy 1-3

I miejsce

Kacper DROZDOWICZ – ZS w Cieszacinie Wielkim
Mateusz KUŚMA – SP w Kidałowicach
Szkoła Filialna w Kidałowicach

II miejsce

Oskar WILCZEK – ZS w Cieszacinie Wielkim
Wiktoria KOBIEŃCOWSKA – ZS w Cieszacinie Wielkim
Szkoła Filialna w Kidałowicach

III miejsce

Aurelia WINIARZ – ZS w Cieszacinie Wielkim



Monika WYCZAŃSKA - ZS w Cieszacinie Wielkim
Urszula HARPULA – ZS w Pawłosiu

2. W kategorii - Szkoły Podstawowe klasy 4-6

I miejsce

Amelia KASPERSKA – ZS w Cieszacinie Wielkim

II miejsce

Anna PODOLAK - ZS w Cieszacinie Wielkim

III miejsce

Magdalena MAŁKA – ZS w Pawłosiu

3. W kategorii - Gimnazjum

I miejsce

Nikola LUBERA – Gimnazjum w Wierzbnej

II miejsce

Dominika WALANUS – ZS w Wierzbnej

III miejsce

Aleksandra MAZIAREK – Gimnazjum w Pawłosiu

4. W kategorii: Osoby powyżej 16 lat

I miejsce

Koło Gospody Wiejskich w Maleniskach

II miejsce

Monika KUŚMA z Kidałowic

III miejsce

Justyna DUDA z Kidałowic

Komisja pragnie podkreślić wysoki poziom nadesłanych prac pod względem estetyki wykonania, wkładu twórczego oraz wierności tradycyjnym motywom. Jednocześnie niegdyś zachęca wszystkich mieszkańców gminy do jeszcze liczniejszego uczestnictwa w kolejnych edycjach konkursu.



WARSZTATY BO ONARODZENIOWE

Na pocz tku grudnia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie oraz filiach w Cieszacinie Wielkim i Wierzbnej odbyły si warsztaty nt. "Choinka i ozdoby wi teczne z wikliny papierowej". Uczestnicy warsztatów uczyli si wyplatania choinek z papierowej wikliny. W miłej



i przyjaznej atmosferze tworzyli swoje r kodzieła. Przy odrobinie ch ci mo na zrobi pi kne ozdoby wi teczne. Okazuje si , e papier i odpowiednio wykonane z niego rurki mog stanowi doskonały materiał plastyczny.



„ZŁOTE 10 – TKI PODKARPACIA”

W kolejnej edycji rankingu "Aktywna Gmina Podkarpacia", konkursie ogłoszonym przez Gazet Codzienn Nowiny oraz Wy sz Szkół Zarz dzania w Rzeszowie w kategorii kreator kapitału społecznego, Gmina Pawłosiów znalazła si w **pierwszej dziesi tce gmin**.

Celem tej inicjatywy jest prezentacja aktywno ci samorz dów, przedsi biorstw i mieszka ców podkarpackich gmin oraz promowanie pomysłów i działań wzmacniaj cych potencjał gospodarczy i społeczny Podkarpacia.

Docenieni zostali my za zaprezentowane przykłady aktywno ci oraz cenne inicjatywy społeczne, słu ce rozwojowi kultury, edukacji i sportu, które kształtuj wy sz jako kapitału społecznego.

Aktywna działalno samorz du i mieszka ców s najlepszym sposobem kreowania przyjaznych postaw. Wysoka jako kapitału społecznego to szansa osi gania wspólnych korzy ci.

Orszak św. Rodziny z katedry jarosławskiej
Orszak Ajażytycki z parafii św. Wawrzynia w Jarosławiu
Orszak Azyjski z parafii św. Wawrzynia w Jarosławiu
Orszak Europejski z parafii św. Wawrzynia w Jarosławiu

6 stycznia g. 12.00 (wyjście z kościoła)

ORSAK TRZECH KRÓLI w Jarosławiu

Główny Pasterz: Abp Józef Michalik

Organizatorzy: Urząd Miasta Jarosławia, Starostwo Powiatowe w Jarosławiu, Wójtowie Gmin: Jarosław, Chłopice, Łaszki, Pawłosiów, Rówetnica, Parafia i Sulusy

Po dojeździe Orszaków na Rynek będą inscenizacje jasełkowe: edykt Cezara Augusta, Święta Rodzina przed gospodą, Niebo, Pałac Heroda, Plekó, hołd Trzech Króli w szopie na scenie przed Ratuszem i wspólne kołędowanie

„Bezpieczne wakacje 2014”

Uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim brali udział w konkursie plastycznym „Bezpieczne wakacje 2014” organizowanym przez Powiatow Komend Policji w Jarosławiu. Po rozstrzygnięciu konkursu III miejsce zdobyła uczennica klasy II Wiktoria Kobietowska, która 28 października odebrała nagrodę wraz z wychowawczynią klasy Teres Kulikowską.



„PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM DOBROCI DLA ZWIERZĄT”

Pod tym hasłem od września do końca października trwała zbiórka darów dla bezdomnych zwierząt ze schroniska w Orzechowcach. Uczniowie **Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim** wielkim zaangażowaniem wzięli udział w bezinteresownej pomocy dla podopiecznych ze schroniska w Orzechowcach. Zebraли karmienie, koce i czapki, które pozwolą zwierzętom przetrwać zimą.



Podobna akcja pod hasłem „Wesoła łapka” została zorganizowana **na terenie Zespołu Szkół w Wierzbnej** oraz szkołach filialnych **w Opatoku i Tywni**. Jej celem było niesienie pomocy bezdomnym i skrzywdzonym zwierzętom poprzez zbiórki żywności i darów. Uczniowie wykazali się dużym zainteresowaniem i wrażliwością na potrzeby zwierząt. Zebraли dla nich wiele potrzebnych rzeczy. W dniu 10 listopada 2014 r. podczas wyjazdu do schroniska, młodzież przekazała zebrane dary. Uczniowie z zainteresowaniem oglądali wszystkie zwierzęta, cieszyli się z możliwością pogłaskania i pobycia w rękach. Dla wszystkich była to pouczająca lekcja odpowiedzialności za zwierzęta, rozwijała wrażliwość na ich krzywdę z jednoczesnym aktywizowaniem do niesienia pomocy.



„Szczyliwie zwierzętko”

W dniu 17 listopada 2014 r. został rozstrzygnięty konkurs plastyczny zorganizowany dla uczniów klas 0 i I-III Zespołu Szkół w Wierzbnej w ramach akcji „Wesoła Łapka”. Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe a wszyscy biorący udział obdarowani zostali drobnym słodkim upominkiem.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Zakończenie kolejnego etapu realizacji projektu systemowego w ramach PO KL „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów”

Dobiega końca szósta edycja projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów”. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W bieżącym roku do projektu zakwalifikowało się 6 uczestników, a jego głównym celem jest podwyższenie statusu społecznego i zawodowego klientów GOPS w Pawłosiovie poprzez przygotowanie ich do wejścia lub powrotu na rynek pracy.

W miesiącu maju 2014 r. odbyły się treningi grupowe: „Trening kompetencji i umiejętności społecznych” miał na celu naukę umiejętności skutecznego komunikowania się oraz zwiększenie motywacji do podejmowania działań na rzecz poprawy sytuacji życiowej.

Z kolei podczas „Treningu Pracy” uczestnicy zapoznali się z zasadami aktywnego poszukiwania pracy, pisania listów motywacyjnych, CV oraz regułami zachowania się podczas rozmowy kwalifikacyjnej. Następnie uczestnicy projektu wzięli udział w indywidualnych spotkaniach z doradcą zawodowym, dzięki którym dokonali wyboru odpowiedniego szkolenia zawodowego, zgodnego z ich predyspozycjami i zainteresowaniami. Już po tych wstępnych szkoleniach jeden z uczestników podjął pracę, przez co został osiągnięty cel projektu. Pozostali uczestnicy wybrali

szkolenia: Spawacz metod MIG/MAG/TIG, Operator wózka jezdniowego oraz Sprzedawca z obsługi kasy fiskalnej. Każdy z uczestników ukończył szkolenie z wynikiem pozytywnym i uzyskał nowe kwalifikacje zawodowe, które pozwolą na zwiększenie szansy na znalezienie zatrudnienia i niezależenie się od pomocy finansowej rodzica. Ponadto jedna z uczestniczek odbywa 3-miesięczną staż zawodowy.



W dniu 17.12.2014 r. odbyło się spotkanie promocyjno-informacyjne, podczas którego podsumowano efekty realizacji projektu „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów” w 2014 r.

NADCHODZI ZIMA Apel do mieszkańców Gminy Pawłosiów

W związku z nadchodzącym okresem zimowym, a tym samym narażeniem na działanie niskich temperatur w sposób szczególny osób bezdomnych i ubogich, uprzejmie prosimy wszystkich mieszkańców Gminy Pawłosiów o aktywne działanie. Informacja od Państwa pozwoli odpowiednim służbom (w tym pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej) na podjęcie szybkich działań interwencyjnych.

Informujemy, że na terenie Powiatu Jarosławskiego działają placówki wspierające osoby bezdomne i ubogie a mianowicie:

Schronisko dla Kobiet w Jarosławiu ul. Jasna 4, tel. **16 621 35 76**

Schronisko dla Mężczyzn w Jarosławiu ul. Sanowa 11, tel. **16 621 44 76**

Kuchnia dla ubogich w Jarosławiu ul. 3 Maja 12 przy parafii NMP Królowej Polski, tel. grzecznościowo **16 621 62 56**

Komenda Powiatowa Policji w Jarosławiu, tel. **16 624 03 99**

Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu, tel. **16 621 54 21**

Dom Pomocy Społecznej w Jarosławiu, Plac Mickiewicza 4, tel. **16 624 37 80**

Sytuacje zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców, należy zgłaszać do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiovie tel. **16 621 90 23 lub 16 621 90 25.**

wiadczenia rodzinne

Gminny O rodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie przypomina, że z dniem 1 listopada 2014 r. rozpoczł się nowy okres zasiłkowy 2014/2015.

Do dnia 30 listopada 2014 r. do tutejszego o rodka wpłyn ło ogółem 561 wniosków dotycz cych ustalenia prawa do wiadcze rodzinnych, w tym 370 wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego, 86 wniosków o ustalenia prawa do zasiłku piel gnacyjnego, 10 wniosków o ustalenie prawa do wiadczenia piel gnacyjnego, 11 wniosków o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opieku czego, 20 wniosków o ustalenie prawa do zasiłku dla opiekuna oraz 64 wnioski o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia si dziecka.

Wszystkie kompletne wnioski o ustalenie prawa do wiadcze rodzinnych i piel gnacyjnych na nowy okres zasiłkowy 2014/2015 zostały rozpatrzone i zako czone decyzj . Prawie wszystkim zasiłkobiorcom wiadczenia nale ne za miesi c listopad 2014 r. wypłacono do dnia 30 listopada 2014 r. W nielicznych przypadkach wypłata listopadowych wiadcze nast pi do ko ca grudnia 2014 r.

Jednocze nie informujemy, i w dniu 23 wrze - nia 2014 roku ukazało si obwieszczenie Prezesa GUS dotycz ce dochodu z gospodarstwa rolnego za 2013 r. Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013. poz. 1381 ze zm.), przeci tny dochód z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z **1 ha przeliczeniowego wynosił w 2013 r. 2 869,00 zł.** zgodnie z art. 5 ust. 8 ustawy o wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013.poz. 1456 ze zm.) w przypadku, gdy rodzina lub osoba ucz ca si utrzymuje si z gospodarstwa rolnego, przyjmuje si , e z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje si **dochód miesi czny** w wysoko ci 1/12 dochodu ogłaszanego corocznie przez Prezesa Głównego Urz du Statystycznego, czyli w obecnym okresie zasiłkowym 2014/2015 jest to kwota **239,08 zł.**

Wszystkim zasiłkobiorcom pobieraj cym wiadczenia rodzinne w poprzednim okresie zasiłkowym, którzy do tej pory nie zło yli wniosku o ustalenie prawa do wiadcze rodzinnych przypominamy, e mog jeszcze zło y wnioski wraz z wymagan dokumentacj w O rodku Pomocy Społecznej. Prawo do wiadcze rodzinnych b dzie ustalane pocz wszy od miesi ca, w którym wpłynie wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami, do ko ca okresu zasiłkowego. Druki wniosków mo na pobra w Gminnym O rodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 113) w godzinach pracy Urz du. Na miejscu pracownicy GOPS słu informacj oraz pomoc w wypełnianiu druków. Informacje na temat wiadcze rodzinnych oraz niezb dnych dokumentów udzielane s równie telefonicznie – 016 622 03 88.

Ustawa dla du ych rodzin

W dniu 5 grudnia 2014 r. posłowie przyj li w Sejmie ustaw o **Karcie Du ej Rodziny**. Znalazł si w niej mi dzy innymi zapis o gwarantowanych ulgach na przejazdy kolejowe dla rodzin wielodzietnych. Ustawa rozszerza na dorosłych członków rodzin wielodzietnych posiadaj cych Kart Du ej Rodziny ustawowe zni ki na przejazdy kolejowe: 37% ulgi przy przejazdach publicznym transportem kolejowym na podstawie biletów jednorazowych oraz 49% ulgi dla posiadaczy biletów miesi cznych. Rodziny otrzymaj równie ulgi w opłacie paszportowej: 75% w przypadku dzieci oraz 50% dla rodziców. Rodziny wielodzietne b d tak e zwolnione za wst p do parków narodowych oraz za wydanie odpisów aktów stanu cywilnego przy staraniu si o przyznanie karty.

Do tej pory do programu wł czyły si mi dzy innymi: banki PKO BP i BO , sie PLAY, ksi garnie wiat Ksi ki i Bonito, kina Helios, supermarkety ALMA, Centrum Nauki Kopernik, Stadion Narodowy i Kopalnia Soli w Wieliczce. Od 1 grudnia 2014 r. członkowie rodzin wielodzietnych mog tak e korzystać ze zni ek w sieci Carrefour oraz na stacjach paliw Lotos. W sumie Karta uprawnia do zni ek ju w ponad 1 000 miejscach. Lista wszystkich zni ek dost pna jest na stronie internetowej: www.rodzina.gov.pl.

W Gminie Pawłosiów do tej pory wydano niespełna 200 kart. W Polsce natomiast do chwili obecnej wydano ju ponad 500 tys. kart, a ponad 660 tys. zło onych wniosków oczekuje na jej wydanie.

Karta Du ej Rodziny przyznawana jest ka demu członkowi rodziny, tak e rodzinom zast pczym i rodzinnym domom dziecka. Rodzicom karta wydawana jest do ywotnio, dzieciom do uko czenia 18 lub 25 lat w przypadku nauki. Osoby niepełnosprawne otrzymaj kart na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawno ci. Karta przyznawana jest bezpłatnie i bez wzgl du na dochód.

Ustawa o karcie Du ej Rodziny wejdzie w ycie z dniem 1 stycznia 2015 r.

Przypominamy tak e, e na terenie województwa podkarpackiego obowi zuje **Wojewódzka Karta Du ej Rodziny** - program adresowany do rodzin wielodzietnych województwa. Jego koordynatorem jest Regionalny O rodek Polityki Społecznej w Rzeszowie, ul. Hetma ska 120, 35-078 Rzeszów. Jego pracownicy udzielaj szczegółowych informacji pod **nr tel. (17) 850 83 21, e-mail rops@wkdr.pl**.

Na stronie internetowej: www.wkdr.pl w zakładce „Dokumenty do pobrania” znajduje si formularz zgłoszeniowy, który po uprzednim wypełnieniu nale y przesła lub zło y do Regionalnego O rodka Polityki Społecznej w Rzeszowie.

Wszystkie rodziny wielodzietne z terenu Gminy Pawłosiów zapraszamy do składania wniosków o wydanie Karty Du ej Rodziny oraz wniosków o wydanie Wojewódzkiej Karty Du ej Rodziny, co jest przepustk do korzystania z ulg wynikaj cych z obu programów.

Organizatorzy:

Centrum Kulturalne w Przemysłu

Wójt Gminy Pawłosiów

Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowianie” w Pawłosiovie

Parafia Rzymskokatolicka w Pawłosiovie

Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiovie



Patronat honorowy

Starosta Powiatu Jarosławskiego

KOLEĘDY I PASTORAŁKI

XVI REGIONALNY PRZEGLĄD
GRUP ŚPIEWACZYCH

11 stycznia 2015 r.

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY W PAWŁOSIOWIE

GODZ. 12.00 MSZA ŚWIĘTA
(oprawa muzyczna - grupy śpiewacze)

GODZ. 13.30 ROZPOCZĘCIE PRZEGLĄDU
- PREZENTACJE KONKURSOWE

Patronat medialny:

twoja tv

jarosławska



Polskie Radio
RZESZÓW

